

## World Ecological Forum: Erhvervsledere Allierer Sig for at Tackle Klimaforandring

**26. jan., 2010 -- World Ecological Forum meddelte idag at dets første topmøde vil føre fremtrædende ledere fra erhvervslivet, iværksættere, og miljøeksperter sammen for at bekæmpe klimaforandring. Dette første topmøde vil blive afholdt i den UNESCO-beskyttede by Visby på Gotland i Sverige, d. 1.-2. juli, 2010.**

“Virksomheder og regeringer må arbejde sammen. Vi behøver ikke et andet klimatopmøde med tusinder af deltagere, men vi skal tage affære,” sagde Alec Arho Havrén, executive chairman af World Ecological Forum. “Vores ambition for 2010 er at levere et program for ansvarlige erhvervsledere og beslutningstagere og gøre det lettere for ledere at udveksle ideer og motivere virkelig forandring mod bæredygtighed.”

CO2 reduktion er en hovedprioritet og vil ligge højt på topmødets dagsorden. Som fremhævet af Intergovernmental Panel on Climate Change (IPCC), skal globale udledninger kulminere ikke senere end 2015, om kun fem år. Selv om 73 af de 100 største virksomheder i verden har sat et vist reduktionsmål, har få virksomheder planer på plads efter 2012, det sidste år af Kyoto Protokollen.

“Hvis vi ønsker at nå målene for udledningsreduktionerne, skal virksomhederne blive meget mere aggressive,” sagde Havrén. “Vi må også tale om lavt-kulstof-investeringer og de bedste fremgangsmåder. Vi har ikke længere råd til ikke at gøre det.”

For at forøge grøn-teknologi overførsler, har World Ecological Forum allerede lanceret et Green Market Place i samarbejde med Tynax, verdens største teknologihandelsbørs. “Det er afgørende at få de mest effektive opfindelser ud af forskningslaboratorier og i hænderne på ingeniørerne og udviklerne,” sagde Jon Rortveit, CEO af Tynax. “Vi er begejstrede for at samarbejde med World Ecological Forum og ser dette tiltag som et vigtigt trin i skabelsen af en global handelsbørs for grønne teknologier.”

World Ecological Forum 2010 vil også markedsføre grønne produkter med speciel opmærksomhed på bilindustrien. Under topmødet vil Gotland Ring, verdens første økologiske race- og test-bane, være medvært af en udstilling af biler med nul og lav CO2 udledning. Vindere af World Ecological Forum Global Impact Award prisen vil også blive offentliggjort under arrangementet.

Mediekontakt:

Jenny Harler

Director of Communications

+46 (0)73-983 43 92

jenny.harler@scencia.com

Yderligere mediematerialer kan findes på [www.worldecologicalforum.com/press](http://www.worldecologicalforum.com/press).

### Om World Ecological Forum

World Ecological Forum er en non-profit-organisation som er engageret i at skabe miljømæssig og økonomisk balance for at opnå bæredygtig vækst, velfærd og social retfærdighed for alle. Forumets flagskibsbegebenhed er det årlige topmøde i Visby. Organisationen administrerer også World Ecological Forum Global Impact Award prisen. For flere informationer, se [www.worldecologicalforum.com](http://www.worldecologicalforum.com).

**Om Visby**

Middelalderbyen Visby ligger på Gotland, den største ø i Østersøen. Øen erklærede sig selv en økokommune i 1992 og arbejder fortsat mod bæredygtighed. Flere informationer findes på [www.gotland.net](http://www.gotland.net).